
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it       http:// www.icmaletto.gov.it 
 

All'albo della Scuola 

Al sito web della scuola Sez. PON 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

ACQUISTO MATERIALI PUBBLICITARI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 

Codice identificativo progetto - PON10.2.2A-FSEPON-SI-2018-860 

CUP I47I17000530007 

A SCUOLA DI CODING! 

DETERMINA DIRIGENZIALE - ACQUISTI MATERIALI PUBBLICITARI 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm. e ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

 VISTA la Legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it       http:// www.icmaletto.gov.it 
 

 VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 

agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107" — Orientamenti interpretativi"; 

 VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 VISTOil Decreto Legislativo n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 18 

Aprile 2016, n. 50”; 

 VISTO l’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\2669 del 3 marzo 2017“Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza digitale”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 

Azioni volte allo sviluppo del pensiero computazionale e cittadinanza digitale. Sottoazione 

10.2.2A Competenze di base; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento"2014-2020; 

 VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”, Ed. 2018, Prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

 VISTO il PTOF 2019/22; 

 VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, approvato con delibere n.3 del 26/04/2017 sia del 

Collegio dei Docenti che del Consiglio d’Istituto; 

 VISTO il piano 992009, inoltrato con Prot. n. 10527 del 23/05/2017; 

 VISTA la Nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/27759 del 24/10/2018 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della 

spesa; 

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018; 

 VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5436/3I del 27/09/2019; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it       http:// www.icmaletto.gov.it 
 

 VISTA la delibera n. 83 del Consiglio di istituto verbale n. 17 del 31/10/2019 di assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato; 

 CONSIDERATO che è necessario provvedere all’affidamento del servizio per la fornitura di 

materiale pubblicitario relativo al progetto; 

 VISTO che l’art. 1 cc. 449 e 450 della legge 296/2006, non prevede l’obbligo di ricorso alle 

convenzioni Consip o al Mepa per importi inferiori a 1.000,00 €;  

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, le necessarie procedure 

per l’acquisizione delle relative forniture; 

 ATTESO che la spesa massima stanziata per la fornitura richiesta risulta finanziariamente 

compatibile con l’importo previsto alla voce “spese gestionali” del Progetto; 

DETERMINA 

 L’acquisto del materiale di cui in allegato, fino all’impegno della somma di 450,00 

(quattrocentocinquanta/00) per materiali pubblicitari,  attraverso il ricorso alle procedure semplificate, 

affidamento diretto, di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come integrato dalle linee guida 

ANAC n. 4 del 26/10/2016.  

 Quanto sopra nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 
rotazione.  

 Di procedere alla richiesta di idoneo preventivo, presso azienda di riconosciuta affidabilità sia in termini 

economici che tecnici per i seguenti prodotti: 

 

 

TIPOLOGIA QUANTITA’ 

TARGA IN PLEXIGLASS INCLUSA DI DISTANZIATORI A3 1 

MANIFESTI 80X100 COLORE 10 

 

 Che le quantità di cui in tabella possono subire delle variazioni in aumento o decremento tenendo conto 

dei singoli costi unitari. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                   (Prof. Salvatore Malfitana) 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

         ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

